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Helen Russell lever tilsyneladende et drømmeliv som redaktør på et glittet
magasin i London. Men den lange arbejdstid, den endeløse transport til
og fra job og presset ved at prøve på at blive gravid slider hende gradvist
op.  

Så får hendes mand tilbudt et job langt ude på landet i Jylland, og hun
opdager noget overraskende: Landet med de lange, mørke vintre, de
marinerede sild og de gode kager er officielt det lykkeligste sted i verden. 

Hvad er det, de ved, som andre nationer ikke ved? Er de lykkelige
danskere simpelthen bare født lykkelige? Eller kan resten af
menneskeheden også få del i kagen? Helen beslutter, at hun vil give sig
selv et år i Danmark og forsøge at finde opskriften på den danske lykke
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Meget velskrevet, morsom og dybdegående
analyse af os danskere – fortalt i et appetitligt
og letlæst format fyldt med substans og tilsat
masser af ironi.

Bogen er skrevet af den engelske journalist
Helen Russell, som sammen med sin mand
flytter til Danmark, da han får tilbudt job. I
London levede parret et stresset liv med gode
karrierer men lange arbejdsdage, meget
transport og endeløse fertilitetsbehandlinger.
Derfor greb de muligheden for forandring, da
manden tilbydes job hos Lego. Helen er dog i
starten noget lunken på idéen, men bliver
overtalt da hun finder ud af, at vi jo som bekendt
er den lykkeligste nation i verden!

Bogen er skrevet som en slags dagbog, hvor vi
følger Helens møde med danskere og den
danske kultur. Den er inddelt i 13 kapitler: en for
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hver måned, startende i januar, hvor Helen og
hendes mand flytter til Jylland. Det 13. kapitel
handler om noget af det største i Danmark:
Julen.

Det er en analyse af danskernes liv fra
børnehavelivet over swingerklubber, indretning
og vores mange traditioner. Hvert kapitel har et
tema, og Helen interviewer forskellige eksperter
eller forskere indenfor de relevante emner. Der
bliver nævnt årstal og statistikker, men det hele
bliver serveret på en letfordøjelig måde, så alle
kan være med. Vi bliver klogere på os selv
undervejs, og teksterne er krydret med ironi og
sjove spørgsmål til eksperterne, så bogen bliver
mere end blot en kulturanalyse af det danske
samfund.

Bogen udkom først på engelsk og er heldigvis
blevet oversat til dansk, så vi danskere – også –
kan grine ad os og også blive klogere på, hvad vi
egentlig er for en størrelse, og hvordan vi er
blevet, som vi er. Jeg føler virkelig, at jeg er
blevet klogere på os som folkefærd efter at have
læst bogen. Det er nok især sammenligningen
med andre lande, England især, der fik mig til at
reflektere over, hvordan vi gør tingene her i
landet. Det er også en meget opmuntrende bog
om at være dansker, og man bliver faktisk lidt
stolt af fædrelandet.

Og ja, hun bliver selvfølgelig gravid i Danmark.
På den naturlige måde.

Kontrasten mellem den store metropol, som
London er, og livet på landet i Billund kommune
er til at tage at føle på. Helen knyr aldrig over
manglende shopping muligheder, den underlige
danske mad eller lignende, men tager imod
Danmark og danskerne med åbne arme og en
stor nysgerrighed. Denne åbenhed og
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nysgerrighed til Danmark, er det der giver bogen
det sidste nøk. Så den bliver meget læseværdig,
og jeg kan simpelthen ikke anbefale den nok.
Læs den! Det fortjener den – og jeg er lidt
bekymret for, at den kommer til at putte sig ved
den knap så eksotiske opstilling på
bibliotekerne: 30.26 Russell, Helen. Derfor
skriver jeg det lige igen: læs den! 

Originally published by Joan Bak, Litteratursiden.
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